

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2023-12-06

Diarienummer 0485/23

Handläggare

Peter Grönberg

Telefon:031-368 40 00

E-post: peter.gronberg@goteborg.com

Återrapport uppdrag från kommunfullmäktige avseende behov av investeringar i och kring befintliga arenor för att upprätthålla evenemangsstrategin

Förslag till beslut

I Göteborg & Co AB;

- 1) Återrapport uppdrag från kommunfullmäktige avseende behov av investeringar i och kring befintliga arenor för att upprätthålla evenemangsstrategin, enligt bilaga 1, godkänns.
- 2) Rapporten översänds till Stadshus AB för vidare beredning inför beslut i kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige gav i samband med budget 2022 i uppdrag till Got Event AB att ”i samarbete med Göteborg & Co ta fram förslag på vilka investeringar som behöver göras i och kring befintliga arenor för att upprätthålla evenemangsstrategin.”

Föreliggande återrapport består av en översiktlig behovsbeskrivning med förslag på nödvändiga investeringar för att befintliga arenor på bästa sätt ska bidra till att öka destinationen Göteborgs attraktionskraft. Utgångspunkten är Göteborgs Stads program för destinationsutveckling samt tillhörande handlingsplan för evenemang, vilken ersätter den tidigare evenemangsstrategin. Studien beskriver en samlad behovsbild utifrån arrangörs- och publikperspektiv för att uppnå målsättningar i destinationsutvecklingsprogrammet och tillhörande handlingsplan för evenemang. Studien har avgränsats till att inte beröra finansiering av identifierade investeringsbehov. I rapporten har hänsyn tagits till pågående ärenden i kommunfullmäktige avseende investeringsbeslut om ny inomhusarena samt framtida centralbad.

Ärendet behandlas i styrelsen för Got Event AB 2023-12-11. Vid tidpunkten då föreliggande underlag tillsänds Göteborg & Co styrelse har ärendet ännu inte behandlats i Got Events styrelse. Göteborg & Co styrelse kommer att informeras om beslutet inför behandling på styrelsemötet 2023-12-13.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

En av strategierna i Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030 är att stimulera utvecklingen av besöksnäringens infrastruktur. Inom destinationsutveckling utgörs besöksnäringens infrastruktur av exempelvis arenor och anläggningar för möten, mässor, boende, kultur, idrott, handel och restauranger, samt parker, vägar och transporter. Det innefattar också tillgång till natur, ren luft och rent vatten. Att investera i en välbalanserad och genomtänkt infrastruktur, med moderna och flexibla anläggningar och arenor, är en förutsättning för att Göteborg ska kunna möta en ökad och förändrad efterfrågan. Infrastrukturen är således ett grundfundament för besöksnäringens hållbara tillväxt och en förutsättning för destinationens starka konkurrenskraft.

Göteborgs Stads program för destinationsutveckling beskriver att offentliga investeringar vid sidan om, eller i samverkan med, privata investeringar kan bidra till att utveckla destinationens attraktivitet och skapa förutsättningar för besöksnäringens utveckling och konkurrenskraft. Offentliga aktörer kan genom att beakta både medborgarnas och besöksnäringens behov genomföra samhällsnyttiga investeringar som både ökar livskvaliteten för medborgarna och skapar hållbar tillväxt inom besöksnäringen. I destinationstutvecklingsprogrammet fastställs att Göteborgs Stad kan bidra till detta genom att utveckla stadens utbud av arenor, scener och anläggningar för såväl idrott som kultur, för bredd och spets, för daglig verksamhet och enstaka eller återkommande evenemang och möten.

Föreliggande rapport beskriver en samlad behovsbild utifrån arrangörs- och publikperspektiv för att uppnå målsättningar i destinationsutvecklingsprogrammet och tillhörande handlingsplan för evenemang. Studien har avgränsats till att inte beröra finansiering av identifierade investeringsbehov.

Det totala investeringsbehovet för att uppnå målsättningarna fram till 2030 bedöms vara ca 121 mnkr per år. Got Event AB bedömer att bolaget har möjlighet att årligen genomföra investeringar motsvarande det årliga reinvesteringsbehovet om 30 mnkr/år.

Samverkan

Got Event AB har genomfört utredningsarbetet i samverkan med Göteborg & Co AB samt med löpande avstämningar med Idrott- och föreningsförvaltningen och fastighetsägaren Higab AB.

Bilagor

1. Got Event AB Återrapport uppdrag från kommunfullmäktige, behov av investeringar i och kring befintliga arenor för att upprätthålla evenemangsstrategin.

Ärendet

Styrelsen ska fatta beslut om återrapport avseende uppdrag från kommunfullmäktige till Got Event AB att, tillsammans med Göteborg & Co, ta fram förslag på vilka investeringar som behöver göras i och kring befintliga arenor för att upprätthålla evenemangsstrategin.

Beskrivning av ärendet

Evenemangsstrategi för Göteborg & Co med sikte mot 2030 fastställdes i Göteborg & Co styrelse 2020-12-14 §153. Evenemangsstrategin följde de tidsramar och ambitioner som fanns i dåvarande program för besöksnäringens utveckling mot 2030. Förändringar i omvärlden, exempelvis effekter av den globala coronapandemin, synliggjorde behovet av en översyn av programmets målbild och strategier. I februari 2021 initierades därför en revidering av programmet, vilken bland annat omfattade förslag om att ändra programmets benämning. Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade 2023-06-08 §4 att fastställa Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030. Den tidigare evenemangsstrategin för Göteborg & Co AB är numera omarbetad och ingår i destinationsutvecklingsprogrammet som tillhörande handlingsplan för evenemang.

Kommunfullmäktige gav i samband med budget 2022 i uppdrag till Got Event AB att, i samarbete med Göteborg & Co, ta fram förslag på vilka investeringar som behöver göras i och kring befintliga arenor för att upprätthålla evenemangsstrategin. För att säkerställa att behovsbeskrivningen överensstämmer med relevanta målsättningar har återrapportering av uppdraget till kommunfullmäktige inväntat pågående revidering av Göteborgs Stads program för destinationsutveckling samt omarbetning av evenemangsstrategin till handlingsplan för evenemang inom ramen för programmet.

Återrapporten består av en översiktlig behovsbeskrivning med förslag på nödvändiga investeringar för att befintliga arenor på bästa sätt ska bidra till att öka destinationen Göteborgs attraktionskraft. Utgångspunkten är Göteborgs Stads program för destinationsutveckling samt tillhörande handlingsplan för evenemang. Studien beskriver en samlad behovsbild utifrån arrangörs- och publikperspektiv för att uppnå målsättningar i destinationsutvecklingsprogrammet och tillhörande handlingsplan för evenemang. Studien har avgränsats till att inte beröra finansiering av identifierade investeringsbehov. I rapporten har hänsyn tagits till pågående ärenden i kommunfullmäktige avseende investeringsbeslut om ny inomhusarena samt framtida centralbad.

Utredningsarbetet har stämts av med styrgrupp bestående av VD och evenemangschefen på Got Event AB respektive Göteborg & Co AB samt chef för Ekonomi och verksamhetsstyrning på Got Event AB.

Bolagets bedömning

Göteborg & Co delar bedömningen i bifogat tjänsteutlåtande från Got Event AB (bilagt till detta tjänsteutlåtande) om arenornas betydelse för destinationens långsiktiga attraktionskraft. I kommunfullmäktiges budget 2024 fastställs att Göteborg ska fortsätta locka världsartister men också garantera att göteborgarna erbjuds en bredd av högkvalitativa och intressanta evenemang. För uppfylla den inriktningen samt uppnå målsättningarna i destinationsutvecklingsprogrammet och tillhörande handlingsplan krävs investeringar i syfte att bibehålla nuvarande driftnivå i delar av arenabeståndet samt utveckla andra delar. Göteborg & Co föreslår att återrapport avseende investeringar i och

kring befintliga arenor godkänns och översänds till Stadshus AB för vidare beredning inför beslut i kommunfullmäktige.

Peter Grönberg, VD